本次定向发行新增股份181,575,634股，性质为有限售条件流通股，全部向靖煤集团发行。

靖煤集团本次认购股份的限售期限为2013年3月11日至2016年3月10日。

（十一）保荐机构关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

本公司独立财务顾问华龙证券出具了《华龙证券有限责任公司关于甘肃靖远煤电股份有限公司发行

股份购买资产暨重大资产重组（关联交易）实施情况之独立财务顾问核查意见》，认为：“靖远煤电本次重

大资产重组的实施过程操作规范，符合《公司法》、《证券法》和《重组办法》等法律、法规及规范性文件的

规定，已按协议如期实施；本次购买资产的注入事项已按协议实施，经验资机构验资并办理了相应的权属变

更登记手续，上市公司已合法取得购买资产的所有权；相关的新增股份已在中登公司深圳分公司办理了证

券预登记手续；不存在损害上市公司及其股东利益的情形。目前，靖远煤电本次新增股份已具备法律、行政

法规、深交所业务规则等所规定的的上市条件，本独立财务顾问同意推荐靖远煤电新增股份上市。”

（十二）律师关于本次发行过程和发行对象合规性的结论性意见

公司聘请的法律顾问正天合出具了《正天合律师事务员关于甘肃靖远煤电股份有限公司发行股份购

买资产暨重大资产重组（关联交易）实施情况之法律意见书》，认为：“靖远煤电本次交易已经依法取得必

要的批准和授权，依法可以实施；靖远煤电和靖煤集团已经签署了《资产交割协议》、《资产交割确认书》及

《资产移交明细表》，确认标的资产已经全部交付于靖远煤电实际占有、使用和收益；标的资产中需要办理

过户登记的股权、采矿权、土地使用权、房屋、车辆均已过户至靖远煤电名下；靖远煤电新增注册资本的验资

及新增股份的预登记工作已经完成；靖远煤电已经履行了相关的信息披露义务；靖远煤电尚需依法办理新

增股份的工商变更登记及上市等事宜并继续履行相关协议及承诺；新增股份的工商变更登记及上市工作完

成后，本次交易实施完毕。”

四、新增股份上市情况

（一）新增股份上市批准情况

公司本次非公开发行股票上市已经获得深圳证券交易所批准。

（二）新增股份的证券简称、证券代码和上市地点

证券简称：靖远煤电

证券代码：000552

上市地点：深圳证券交易所

（三）新增股份的上市时间

本次新增股份的上市时间为2013年3月11日。

（四）新增股份的限售安排

认购对象 限售期 限售承诺

靖煤集团 2013年3月11日至2016年3月10日

承诺自本次新增股份上市之日起36个月内不转让本次非公开

发行所认购的股份

五、本次新增股份登记变动情况

（一）本次新增股份登记前后股本结构及前十名股东变动情况

1、本次发行前后公司股份结构变动情况如下：

股东名称

发行前（股）

本次发行

发行后（股）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

靖煤集团 83,800,761 47.11% 181,575,634 265,376,395 73.83%

其他股东 94,069,239 52.89% 0 94,069,239 26.17%

合 计 177,870,000 100.00% 181,575,634 359,445,634 100.00%

本次发行后，靖煤集团直接持有本公司股份265,376,395股，占发行后总股本的73.83%，其他股东持股94,

069,239股，持股比例26.17%，大于25%，本公司仍然符合上市条件。

2、本次新增股份登记前公司前 10名股东情况

截至 2012年9月30日，公司前十名股东持股情况如下：

名

次

股东名称 持股数（股）

持股比例

（%）

股份性质 持有人类别

1 靖远煤业集团有限责任公司 83,793,368 47.11 流通A股 国有法人(01)

2

中国农业银行－华夏平稳增长混合

型证券投资基金

3,323,076 1.87 流通A股 基金、理财产品等(06)

3

招商银行－华夏经典配置混合型证

券投资基金

1,200,136 0.67 流通A股 基金、理财产品等(06)

4 华夏成长证券投资基金 1,000,000 0.56 流通A股 基金、理财产品等(06)

5 吴依忠 836,800 0.47 流通A股 境内自然人(03)

6

中国银行－华夏行业精选股票型证

券投资基金(LOF)

799,851 0.45 流通A股 基金、理财产品等(06)

7 天泰新产业投资租赁公司 726,000 0.41 流通A股 境内一般法人(02)

8 宁波三星通讯设备有限公司 518,611 0.29 流通A股 境内一般法人(02)